日介支専協第 6-0075号

令和６年６月 20日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴口  里則

地域包括支援センター部会

部 会 長 山岸  豪紀

「地域包括支援センターに勤務する主任介護支援専門員に関する

実態調査」に関する協力のお願い（ご依頼）

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

近年、居宅介護支援事業所のみならず地域包括支援センターの主任介護支援

専門員においても人材の確保は困難を極めています。

当協会では、地域包括支援センターの人員配置の実態と人員確保の状況を把

握し、抽出された課題をもとに提言をまとめることを目的として、アンケート調

査を下記のとおり実施いたします。

本アンケート調査は、対象の地域包括支援センターにご所属の会員の皆様へ

直接メールでご案内いたしますが、貴支部におかれましても、調査の趣旨をご

理解いただき、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお願いいたしま

す。

なお、本調査は、当協会地域包括支援センター部会が実施いたします。

敬具

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長 山田剛

事務局  木村能子 担当：松下美音・加藤恒子

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail soumuka@jcma.or.jp

記

アンケート調査名 地域包括支援センターに勤務する主任介護支援専門員に関す

る実態調査

対象 地域包括支援センターに所属する当協会会員（1,000名）

※当協会より直接ご案内いたします。

回答期日 令和６年６月 20日（木）～令和６年７月４日（木）17時

回答方法 WEBにて実施いたします。

対象の地域包括支援センターにご所属の会員の皆様へ直接メ

ールでご案内いたします。

設問数 全 44問

その他 本アンケートの調査結果は、地域包括支援センター部会での手

引き作成や研修会等で活用いたします。なお、集計結果は、統

計的に処理をいたしますので、個人が特定される状態で外部

への公表はいたしません。

以上